Comune di Capaccm
(vamcxa di Salemc) R

Corse VmonaEm uelz 84647 Cagaccm(SA} e
: 7+wwszs)8zzbz3;>£mm_

L RESPONSABILE | T ERESPONSABII,EDEL i
DELSETI‘OREFIN; ZIARIO 8 2 N pgocznm're gRE P

L ILRESPGNS*B‘L -

| wresronsanne

L RESPONSABILE

| (ecremolegislaivo 18 agosto 2000,n. 26D TUEL.
' PER LA PUBBLICAZIONE | e

| Attesta ta pubblicizzazione dai_2 6 MAR. 2013 | o

IL RESPONSABILE E— =
: DETERMINA n. __121 del ___22/03/2013___

O ——

Del Registro Generale n. c{—zo ' del 76 WAR 20‘3

OGGETTO: contratto d’appalto Servizio di gestione, esercizio, maunutenzio-
ne ordinaria e straordinaria delfimpianto di pubblica illuminazione comunale
comprese le attivita di messa a norma dellimpianto, del’lammodernamento
tecnologico e funzionale nonché delle attivita finalizzate al conseguimento del
risparmio energetico mediante ricorso al finanziamento tramite terzi (F.T.T.) so-
cieta ATI costituita da mandataria DERVIT S.p.A. e mandante |.E.C.I. Lombar-
do S.r.l. — Provvedimenti.




IL RESPONSABILE DELL’AREA VI

{Bes:rem Sinda{:aie pmi 0. 4§4’? del 06-02- 2{}13}

GGGE‘!‘R} ceniraﬁs d’appa to Senf;z;e dz gesﬁsne eserazxe maunuieﬁzzone

ordinaria e straordinaria dellimpianto di pubblica illuminazione comunale com-

- prese le attivita di messa a norma dell'impianto, delfammodernamento tecnolo-

_gicoe funzssﬂaie nonché delle attivita finalizzate al conseguimento del rispar-
mio energetico mediante ricorso al finanziamento tramite terzi (F.T.T.) societa

ATl costituita da mandataria QEBV T S p-A.e mandante E.C.L. Lembardo S.rl
- Pfcweciimem; ‘ o

Visto lart. 169 dei D. Lgs n. 267;‘2@63 che stabx isce che i Cemum eafa oltre
15.000 a;:s;tamz ﬁsvcm predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima
dell'inizio di sgm anno sulla base del bﬁansxe d: grevsszcne anmsa}e deliberato
dal Consiglio comunale; . :
~ Visto l'art. 163, comma 3, del decreto | egis aiwo n. 267 del 18/08/2000;

~ Vista la deliberazione di G.C. n. 26 dell'1/02/2013 di affidamenti PEG senza
soluzione di continuita anno 2013;

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 4947 del {36/’82,12{}*3‘3 di affidamenti dei PEG
ai responsabili di Aree, Servizi ed uffici del Comuae, come stabilito nella delibe-
radi G.C. n. 26 dell 1/02/2013;
- Visto il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed i in pamcslafe 'Art. 107 “"Funzioni e
~ responsabilita dei Dirigenti”, 'Art. 151 “Principi in materia di contabilitd”, I'Art.
183 “Impegno di spesa’, che demanda ai Re&p&nsabﬂz dei Servizi gli atti d: im-
pegno;

Premesso

s Che con determinazione n. 628 dei 04/12/2009 si & dato avvio alle procedure per
l'affidamento di servizi, della gestione, esercizio, manutenzione ordinaria e
straordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione comunale comprese le attivita
di messa a norma dell'impianto, deil'ammodernamento tecnologico e funzionale
nonché delle attivita finalizzate al conseguimento del risparmio energetico
mediante ricorso al finanziamento tramite terzi (F.T.T.), per l'mporto a base
d'asta di € 11.784.707,00 IVA inclusa e per la durata di anni 20 (venti);

+ Che con determinazione n. 413 del 30/07/2010 si & proceduto ad aggiudicare in
via definitiva I'appalto in questione (identificativo CiG 0414490FF3) ali"impresa
“ATI — DERVIT Costruzione e lavori pubb!’ci SpA — mandataria e LE.C.L
Lombardo S.r.l. - mandante”, con sede legale in via Colle, 5 - Roccadaspide (SA)
che ha conseguito il punteggio complessivo di 62,8195 (34,6660 punti in
relazione agli elementi economici & 28,1535 punti in relazione agli altri elementi)
e che ha offerto la cifra di € 380.130,23 oltre IVA/anno, cui corrisponde il ribasso
medio percentuale del 22,57282689% sul prezzo complessivo a base d'asta;

Visto il contratto d’appaltc Rep. n. 3682 del 13/01/2011, registrato al'Agenzia delle
Entrate di Agropoli in data 27/01/2011 al n. 20;

Visto | %Capste ato di Appalto, in particolare V'art. 2 “Oggetto deil Appalto”, Vart. 3 “Durata
dell'appalto”, Vart. 5 “Importo dell'appalto” e l'art. 29 “Ampliamento rete”;

Visto il progetto esecutivo approvato con Verbale di Validazione del 18 novembre 2010,
in particolare la Relazione Generale (Quadro Economico) TAV. 1 di 10, al capitolo 2.2 e
si prevedono interventi di ampliamento dellimpianto di pubblica illuminazione, in

determina sostistuzione pali pagina |

4,

DETERMINA

Di dare atto che la premessa & parte integrante e scsianzxale della presente che qui
s'intende richiamata integralmente;

Di prendere atto che la ditta DERVIT Spa, aggiudzcataﬁa della gesizcme e manuten-
zione degli impianti di pubblica illuminazione, in luogo della spesa sostenuta per la
_ sostituzione dei n® 45 pali incidentati della P.1. come sopra descritti (allegato 01), i1
cui importo stimato ammonta ad € 68.020,06 si cemgensa con l'obbligo contrattuale
dellampl iamento della rete di pubblica illumi inazione di realizzazione dei nuovi 20

pali previsti per il biennio 2011-2012 il cui ammontare & garz ad € 67.856,00 con evi-
dente, quanto modesto, vantaggm per l'Ente; ‘
Di notificare la preseme allimpresa “AT] ~ {}ERV IT Costruzzane & lavori pubbé:c: SpAf
— mandataria e LE.C.l. Lombardo S. ri mandante”, con sede egale in via Co e, 5-
Rcecadasaade (SA);, : \

L’ mmeci;aia esecuimta de la ;}reseﬁte detefmmaz one

DI A?’ TEST%RE LA REGOL%RITA’ E LA CORRETTEZZA DEL PRESENTE ATT 8 Al

SENSI E PFR GLI EFFETTI 124 QU;@:@TQ DISPONE L’ART. 147 BIS DEL BLGS -

26?2’2086
I Responsabyihé dell’ Area VI
Dott: IngeCarmine GRECO
. z
Per Accetiazione

Impresa DERVIT S.p.A.




particolare si prevede 'ampliamento massimo di n. 200 punti luce per tutto il periodo di
gestione dell’appalto (20 anni);

Visto il progetto esecutivo approvato con Verbale di Validazione del 18 novembre 2010,
in particolare il Computo Metrico Estimativo (Quadro Economico) TAV. 7 di 10, alla sub
categoria 13 (Ampliamento una Tantum) & stato quantizzato l'intervento di ampliamento
dellimpianto di pubblica illuminazione, in particolare si prevede I'ampliamento massimo
di n. 200 punti luce per un importo da computo pari a € 678.559,69 corrispondente a
3.392,80 €/palo e a 33.928,00 €/annui nonché a € 67.856,00 per il biennio 2011-2012;
Viste le varie richieste da parte dei cittadini e degli organi competenti, tra le quali quella
del Vicesindaco prot. n. 34478 del 05/10/2012, per la sostituzione urgente di alcuni pali
incidentati sul territorio comunale;

Visto l'offerta prev. N° 143 del 26/09/2012 protocollo n° 33604 del 28/09/2012 e la
modifica allo stesso pervenuto con prot. n° 33748 del 01/10/2012, per la sostituzione
dei pali incidentati e logori in varie zone del Comune di Capaccio;

Dato Atto, altresi, che per motivi di sicurezza e a tutela la pubblica e privata incolumita
alcuni pali incidentati sono stati fatti ripristinare dalla ditta Dervit S.p.A. per i quali
bisognerebbe provvedere al relativo pagamento;

Dato Atto, dalla contabilita relativa ai 45 pali incidentati sostituiti, di cui all’offerta prev.
N° 143 del 26/09/2012 protocollo n° 33604 del 28/09/2012 e la modifica allo stesso
pervenuto con prot. n° 33748 del 01/10/2012, che per detti pali la spesa ammonta ad €
68.020,06 come risulta dall'allegato 01;

Dato Atto dell'attuale situazione di evidente sofferenza economica del’Ente che non
consentirebbe, in tempi certi e relativamente brevi, il ripristino dei pali incidentati sul
territorio comunale compromettendo la normale funzionalita degli impianti e la pubblica
e privata incolumita;

Considerata I'esigua differenza € 164,06 a scapito dellImpresa tra I'obbligo per i nuovi
pali da installare (spesa per l'impresa € 67.856,00) e la sostituzione dei 45 pali
incidentati di cui sopra (spesa per 'impresa € 68.020,06);

Ritenuto prevalente linteresse comunale specie per garantire la pubblica e privata
incolumita di dare priorita alla sostituzione dei suddetti pali incidentati rispetto
allampliamento dei tratti della rete di pubblica illuminazione come previsto per il biennio
2011-2012;

Dato Atto che [llmpresa concessionaria, all'uopo interpellata, ha dato la propria
disponibilita ad accettare a compensazione dei lavori suddetti di sostituzione dei 45 pali
incidentati anziché l'installazione dei n. 20 pali dovuti per il biennio 2011-2012;

Ritenuto, quindi, di procedere alla presa d'atto della sostituzione dei n° 45 pali
incidentati sul territorio comunale, per non creare pericolo e disservizio per la
circolazione di persone e mezzi e a salvaguardia della pubblica e privata incolumita il
cui costo va a compensazione delle spese di cui la concessionaria dovrebbe farsi carico
per i patti contrattuali in essere;

Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente regolamento di contabilita;

Visto lo Statuto comunale vigente;

“RITENUTO CHE L’ISTRUTTORIA PREORDINATA ALL’EMANAZIONE DEL PRESENTE
ATTO CONSENTE DI ATTESTARE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA DI
QUEST’ULTIMO Al SENSI E PER GLI EFFETTI DI QUANTO DISPONE L’ART. 147 BIS DEL
D.LGS. 267/2000

pagina 2




ALLEGATO 01

Pali incidentati - sostituiti

prog. rif. Cont. |ubicazione importo

1 1}Via Sandro Pertini Palo n° 1 ¢/o civico 236 2.308,55
2 2]Via Sandro Pertini Palo n° 2 ciglio erboso 2.308,55
3 3}Via Sandro Pertini Palo n° 3 ciglio erboso 2.308,55
4 4}Via Sandro Pertini Palo n° 4 ciglio erboso 2.308,55
5 5|Via Sandro Pertini Palo n° 5 ¢/o civico 264-268 2.308,55
6 6]Via Togliatti Palo n° 1 ¢/o civico 12 1.283,85
7 7|Via Togliatti Palo n® 2 ¢/o civico 30 1.283,85
8 8|Via Togliatti Palo n° 3 ¢/o civico 34 1.283,85
9 9|Via Togliatti Palo n° 4 ¢/o difronte civico 33 1.283,85
10 10{Via Nenni Palo n°1 ¢/o civico 28 1.283,85
11 11|Via La Maifa Palo n® 1 ¢/o civico 5 1.344,12
12 15}via Scigliati Palo n°1 c¢/o edificio scolastico 2.140,82
13 17i¢/o Mec Hotel Palo n°1 1.124,97
14 18c/o Mec Hotel Palo n°2 1.283,85
15 19ic/o0 Mec Hotel Palo n°3 1.344,12
16 31}{ingresso Parco dei Tigli Palo n°1 1.695,27
17 32{Parco dei Tigli Palo n°1 ¢/o civico n°11 1.067,64
18 33|Parco dei Tigli Palo n°1 ¢/o civico n°13 1.067,64
19 34|Parco dei Tigli Palo n°1 ¢/o civico n°19 1.067,64
20 35| Parco dei Tigli Palo n°1 ¢/o civico n°23 1.067,64
21 36| Parco dei Tigli Palo n°1 ¢/o civico n°7 1.067,64
22 41}Via S. D'Acquisto difronte civico n°101 Palo n°1 1.321,13
23 42{Via S. D'Acquisto ¢/o civico n° 64 Palo n°2 1.290,73
24 43|Via S. D'Acquisto c/o civico n® 44 Palo n°3 1.290,73
25 45|Viale della Repubblica difronte civico n°116 Palo n°1 2.080,55
26 54|Via Gromola Varolato ¢/o Camping Desiderio Palo n°1 2.225,63
27 57|Via Foce Sele ¢/o civico n°79 Palo n°3 2.225,63
28 61|Via Carlo Pisacane c/o civico 363 Palo n°1 2.341,87
29 64|Via Magna Graecia difronte civico n° 533 Palo n°1 923,75
30 69|Via Magna Graecia difronte civico n° 537 Palo n°8 1.494,76
31 71|Via Magna Graecia ¢/o cavalcavia 2.173,75
32 74|Via Magna Graecia c/o cavalcavia Palo n°2 1.015,69
33 75|Via Magna Graecia ¢/o cavalcavia Palo n°3 796,69
34 76|Via Magna Graecia ¢/o cavalcavia Palo n°4 796,69
35 77{Via Magna Graecia c/o civico n° 678 Palo n°5 796,69
36 78|Via Magna Graecia ¢/o uscita SP Palo n°6 796,69
37 79jVia Magna Graecia ¢/o uscita SP Palo n°7 796,69
38 80]Via Magna Graecia ¢/o uscita SP Palo n°8 796,69
39 82|Via Magna Graecia c¢/o civico n° 692 Palo n°10 796,69
40 84|Via Cafasso Palon® 1 1.283,85
41 85|Piazza Santini Parco Giochi palon® 1 2.474,49
42 86]SS 166 Palo n°2 c/o Ristorante La Casareccia 3.630,43
43 87{Via S. Pertini-SS 166 Palon° 1 2.155,89
44 88|Via Magna Graecia c¢/o civico n° 520/A 1.076,99
45 89{Via Magna Graecia difronte civico n° 731 1.204,01
TOTALE| 68.020,06




